
 

 

 

Gabinete do Prefeito 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE 

CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348- 1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO Nº. 001 / 2023. 

 
O Município de Pacajus, Estado do Ceará, por seu Prefeito Municipal Bruno Pereira Figueiredo, no uso de 

suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO dos candidatos, a seguir relacionados, aprovados no 
Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pela Prefeitura Municipal de Pacajus, 
realizado sob o Edital nº 002/2023, cujo resultado final foi  homologado pelo Decreto nº 20 de 06 de julho de 2023, para 
o provimento dos cargos efetivos de Agente de combate às Endemias (ACE) e Agente de Saúde (ACS), organizado pelo 
Instituto CONSULPAM -  CONSULTORIA PÚBLICO - PRIVADA. 

Os candidatos devem comparecer à Diretoria de RH desta Prefeitura, situada à Rua Guarany, nº. 600 - Altos 
– Centro – Pacajus - CE, de segunda a sexta no horário da manhã de 07:30h às 11:30h e no horário da tarde de 13:00h às 
17:00h dentro do prazo legal de 15 (quinze) dias a contar da data desta publicação a fim de apresentar a documentação 
exigida para provimento do cargo efetivo ao qual o candidato se submeteu, conforme o  Edital 002/2023 - ACE - ACS - 
CAPÍTULO XI - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - Item 9 - documentos pessoais (obrigatório apresentar os originais para 
conferência e 2(duas) cópias para entregar. Item 9.1. Exames laboratoriais e de imagem (obrigatório entregar os 
originais). 

 
RESOLVE: 

I - Convocar os Candidatos para Provimento dos Cargos abaixo enumerados e quantificados: 
 
CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PCD 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º ISRAEL DAVI JERONIMO DO NASCIMENTO 401002424 CLASSIFICADO 

 
 
CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA  401005309 CLASSIFICADO 

2º FRANCISCO GUSTAVO MOREIRA GUERRA 401000183 CLASSIFICADO 

3º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 401001761  CLASSIFICADO 

4º FRANCISCA LUCIVANIA DOS SANTOS 401002334  CLASSIFICADO 

5º JESSE FERREIRA LIMA  401000342 CLASSIFICADO 

6º JOAO BATISTA MARQUES DE LIMA 401002946 CLASSIFICADO 

7º AFRANIO DOS SANTOS OLIVEIRA  401004988  CLASSIFICADO 

8º PAULO CESAR ARAUJO COSTA  401003145 CLASSIFICADO 

9º JOSÉ IVALBER FERREIRA LIMA 401000562  CLASSIFICADO 

10º LUCIANA SILVA URSULINO 401003999  CLASSIFICADO 

11º FRANCISCO RAFAEL DUARTE SILVA 401000120 CLASSIFICADO 

12º PEDRO PAULO MACIEIRA GOMES  401002911 CLASSIFICADO 

13º LUAN CARLOS VERAS DO NASCIMENTO  401001466 CLASSIFICADO 

14º DANIEL MONTENEGRO DA SILVA 401002139  CLASSIFICADO 

15º MAIRA MAERSCHNER PONTES 401004621  CLASSIFICADO 

16º GUILHERME DE FIGUEIREDO SOARES 401002156 CLASSIFICADO 

 
 
 



 

 

 

Gabinete do Prefeito 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE 

CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348- 1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 

CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS ALDEIA 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º MILENNA DA COSTA BENTO 401005284 CLASSIFICADO 

2º FRANCISCO DAVID DOS SANTOS PEREIRA 401004040 CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS ALDEIA PARK 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º LUCAS HERMENEGILDO DE SANTANA 401001115 CLASSIFICADO 

2º MARIA FERNANDA DA SILVA  401003463 CLASSIFICADO 

3º JOHNATA SILVA FELIX  401000587 CLASSIFICADO 

4º MARIA LEANIA NOGUEIRA DOS SANTOS  401003946 CLASSIFICADO 

5º ANTONIO RICARDO CAMINHA DA COSTA 401001868  CLASSIFICADO 

6º EVERLANE BARBOSA DE CASTRO 401001193  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS ALTO DA BOA VISTA 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º FRANCISCO WANDERSON DA SILVA RIBEIRO 401003638  CLASSIFICADO 

2º CHARLES DOWER CARVALHO BARBOSA COSTA  401000366 CLASSIFICADO 

3º MARCOS ANTONIO FERREIRA NOGUEIRA 401003192 CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS BANGUBRÁS 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º NATALIA SILVESTRE DOMINGOS 401002443  CLASSIFICADO 

2º TATIANA HOLANDA MUNIZ RODRIGUES  401000576 CLASSIFICADO 

3º DANIELA RODRIGUES DE MORAIS 401005159  CLASSIFICADO 

4º HILDERLANIO GOMES VIEIRA 401003510  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS BANGUÊ 2 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º ANA PAULA DA SILVA MOREIRA 401003761 CLASSIFICADO 

2º PEDRO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 401003357  CLASSIFICADO 

3º MARIA ELIZANGELA LOPES DE MELO 401003857  CLASSIFICADO 

4º ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA SILVA 401000196 CLASSIFICADO 

 
 
 
 

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"



 

 

 

Gabinete do Prefeito 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE 

CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348- 1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 

CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS BASE 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º ISADORA LINHARES PORTELINHA  401000428  CLASSIFICADO 

2º LEONARDO NOGUEIRA CANTUDO 401000424 CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS BURITI  1 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º MARIANE FREITAS SANTOS 401003809 CLASSIFICADO 

2º ANAGELIA RODRIGUES DA SILVA  401001889  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS BURITI 2 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º MARCELA FAUSTINO DE ARRUDA 401000233 CLASSIFICADO 

2º ANTONIO ALEXANDRE FERNANDES PAIXAO  401000637  CLASSIFICADO 

3º JOSE LEANDRO DE SOUZA ANDRADE 401002798  CLASSIFICADO 

4º RAILANY SILVA SA 401004409 CLASSIFICADO 

5º FRANCISCA AUREA DA SILVA 401003140  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS CENTRO 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º ANA PAULA DA SILVA BEZERRA SAUNDERS 401003895 CLASSIFICADO 

2º IVONE ALVES DE CARVALHO 401002026 CLASSIFICADO 

3º REJANE ALVES CARVALHO 401001995 CLASSIFICADO 

4º KAREN EVARISTO MIRANDA  401002414 CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS CROATÁ  1 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º GESSIKA ESKARLET MACIEL DE OLIVEIRA  401002481 CLASSIFICADO 

2º MAYARA PEREIRA NUNES 401003482  CLASSIFICADO 

3º JOELMA NUNES DA SILVA 401002325  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS CROATÁ  2 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º TACYANNA HOLANDA RODRIGUES DE LIMA  401005189 CLASSIFICADO 

2º DEBORA DA SILVA LIMA 401001116 CLASSIFICADO 

 

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"



 

 

 

Gabinete do Prefeito 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE 

CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348- 1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 

CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS CROATÁ  3 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º MARIANA PINHEIRO SILVA 401004088 CLASSIFICADO 

2º SANDY DE OLIVEIRA NASCIMENTO 401002961 CLASSIFICADO 

3º FRANCISCO ITALO DO NASCIMENTO NORONHA  401001611  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS  LAGOA SECA 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º JOSE CAIO OLIVEIRA CALIXTO MOREIRA 401004044  CLASSIFICADO 

2º MARILEIDE FERREIRA DE CARVALHO  401000319 CLASSIFICADO 

3º LOHANYA LUCY TEOFILO PEREIRA 401000049 CLASSIFICADO 

4º MONALISA DA COSTA RAMOS 401000468  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS  MANGABEIRA 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º LUCAS MICHEL CEZARIO COSTA 401003431 CLASSIFICADO 

2º ANA MARA PEREIRA DE PAULA 401002506  CLASSIFICADO 

3º FRANCISCA ADRIANA RODRIGUES EVARISTO  401003113 CLASSIFICADO 

4º FRANCISCA EUDILANE BANDEIRA BARROSO 401003175  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS  PAJEÚ 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º SAMUEL SILVA DOS SANTOS 401002966  CLASSIFICADO 

2º CLECIANO DA SILVA PEREIRA 401003111 CLASSIFICADO 

3º JOAO FABIO EVARISTO DE SOUSA  401003493  CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS  PASCOAL 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º RAPHAEL PEREIRA TORRES 401003961  CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"



 

 

 

Gabinete do Prefeito 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO – PACAJUS/CE 

CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX: (85) 3348- 1578 

www.pacajus.ce.gov.br 

 

CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS  PEDRA BRANCA 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º HADRYAN RODRIGUES BRAGA 401003613 CLASSIFICADO 

2º ANA BEATRIZ SOUSA COSTA 401001758 CLASSIFICADO 

3º ANA MEYRE BARRETO SOUSA 401001767 CLASSIFICADO 

4º VALDENIZIA MEDEIROS ESTEVÃO  401004555 CLASSIFICADO 

 
CARGO: AGENTE DE SAÚDE - UBS  TUCUNS 

POSIÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
SITUAÇÃO 

1º ALAN ALEXANDRE ROCHA PINHEIRO 401003358 CLASSIFICADO 

 
 
 

Paço da Prefeitura Municipal Pacajus, 26 de julho de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 

 
___________________________ 

Bruno Pereira Figueiredo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

Copy of signature appearance of signature field "Signature_0"


		2023-07-26T15:03:16-0300
	Prefeito




